ADOr001-vé

UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
11 -
19 ﬂlCMZBlﬂ
Fusagasuga, 2018/12/17 A 2a £ 50
. B> Faﬁcs —_—
Doctora '

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

REF. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de Ia Invitacion
No.146 de 2018 la cual tiene como objeto “MANTENIMIENTO DE LOS
ESCENARIOS DEPORTIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA DE
SU SEDE FUSAGASUGA Y DEL CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO CAD”.

Respetada Doctora,

Con toda atenciéon, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a la propuesta
presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 17 de diciembre de 2018,
a las 4:47 P.M. en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, suscrita por el
Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el suscrito Director Juridico
Juan Manuel Ramirez Montes, la Asesora Juridica Adriana Castafieda Ochoa, y Jenny
Alexandra Pefialoza Martinez como Jefe de Compras, y como Representantes de
INGEPLAQ S.A.S. el sefior ISRAEL ROJAS FLOREZ, de OMAIRA RIANO MOLANO el
sefior LUIS HUMBERTO BRAVO MANCIPE y el CONSORCIO ECENARIOS 1 el sefior
CAMILO JOSE RODRIGUEZ CASARES, en la cual consta que fueron presentadas las
siguientes propuestas dentro del plazo fijado, asi:
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1. INGENIERIA INTEGRAL PROYECTOS LOGISTICA Y ARQUITECTURA S.A.S -
INGEPLAQ S.A.S., NiT:830.083.968-0 (PERSONA JURIDICA)

NO
M DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

1 |Certificado de: existencia y! Folios X
representacién legal vigente y renovada, 1-5
expedido por la Cémara de Comercio
respectiva, en el cual certifique que:

1. Elobjeto social es afin al requerimiento de la | Anverso y
presente invitacion, reverso

2. La sociedad esta registrada y tiene sucursal X
en Colombia;

3. Demostrar un término de vigencia de X
sociedad del plazo del contrato y un (1) afo
mas;

4. El Representante Legal posee facultades X
para comprometer la sociedad, y en caso tal
que lo requiera debera adjuntar el acto de
érgano directivo que le da dicha facultad.

5. Haber sido expedido con fecha no mayor a X
un (01) mes de antelacion a la presentacion
de la propuesta

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria No  fueron CUMPLE
General de la Nacién. La Universidad de aportados por
Cundinamarca realizara la correspondiente | gl oferente
verificacion y dejard constancia de la|Codigo de
misma. verificacion
de la cédula
93434420 es
119355113, y
del NIT
8300839680
es
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119355146
del 17 de
diciembre de
2018
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 |El proponente no _ debera tener| Folios X
antecedentes Fiscales ante la Contraloria| 178-179
General de la Republica. La Universidad de CUMPLE
Cundinamarca realizara la correspondiente | Codigo  de
verificacion y dejara constancia de la | verificacion
: de la cédula
misma. 93434420 es
18121722300
0; y del NIT
8300839680
es
18121722285
8 del 17 de
diciembre de
‘ 2018
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
- ; s N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |El proponente no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca CUMPLE
realizara la correspondiente verificacion y|No  fueron
dejara constancia de la misma. aportados por
el oferente
pero se
verifica la
pagina de la
Policia con
fecha 17 de
diciembre de
2018 y no
tiene
antecedentes
judiciales.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

N/A

numeral.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
5 |El proponente no_ deberad encontrarse Folio X
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC CUMPLE

— : . No fueron
de la Policia Nacional de Colombia como aportados por

infractor de la Ley 1801 de 2916 Q()digo el oferente
Nacional de Policia y Convivencia. La|pero se
Universidad de Cundinamarca realizara la | verifica en 1a
correspondiente  verificacion y  dejara | P297@ €0
constancia de la misma. diciembre de

2018, no se
encuentra
vinculade en
el sistema,

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del proponente. 7

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario| Folios X
RUT. La actividad Comercial debe estar 10-11
actualizada y correspondiente al Objeto del CUMPLE

a contratar. Se verifica el
: codigo CliU

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Registro Unico de Proponentes (RUP) con ;: zo.lé% X S: Vigﬁﬁzquj
la fecha de expedicién no mayor a un (1) CUMPLE |documento
mes a la presentacion de la propuesta, pero no se
debidamente actualizado con informacion a ANVerso Zigf::; do su
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. reversoy | '
Ademas debe coincidir la razén social con el

Registro Unico de Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSION

Certificado _de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828
de 2003) como minimo del mes anterior a la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacién deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un pericdo no
inferior a los SEIS (8) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
a) Por el representante legal de la sociedad, o,

by Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.

Folios
51-52

La
certificacion
esta firmada
por el Revisor
Fiscal pero
debe allegar
los
documentos
que se
especifican
en el literal b)
del presente
numeral.

X

.~ NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

N/A
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debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
53-55

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral,

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcion. En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folios
56-58

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta
Econémica, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
156-162

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

13

Anexo 6._Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestidn de

la_Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-
S$ST) En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
64-66

X

CUMPLE
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

14 |Anexo No. 7 Compromiso de buenas| Folios X
practicas __ambientales, en original, 67-69
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidén N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

15 |Anexo No. 8 Acuerdo de; Folios X
Confidencialidad, en original, debidamente 70-73
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

16 |Anexo No. 9 Hoja de Vida del personal Folio X
requerido, en original, debidamente| 108-148
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecdnicas ni|Se  anexa
escaneadas. requerimient

o para el
cargo de
Director de
Obra y
Residente de
obra

17 |Anexo No.10-A Capacidad residual del Folio X
cotizante -~ lista de contratos en 74-75
ejecucion, en original, debidamente CUMPLE
diligenciado y firmado por el proponente. ii:i;‘:f“‘z'
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a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
No se aceptaran firmas mecanicas ni| peronose
escaneadas. verifica su
contenido
18 |Anexo No.10-B Capacidad residual del Folio X
cotizante — lista de contratos para| 77-78
acreditacion de experiencia, en original, CUMPLE
debidamente diligenciado y firmado por el ff apmate'
proponente. No se aceptaran firmas p‘;fg':g';:
mecanicas ni escaneadas. verifica su
contenido
19 |Anexo No0.10-C Capacidad residual del Folio X
cotizante — Certificacion__capacidad| 79-80
técnica, en original, debidamente CUMPLE
diligenciado y firmado por el proponente. No | Se aportael
se aceptaran firmas mecanicas nj| documento
escaneadas. 52:;%2: :ﬁ
. contenido
20 | Declaracion Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no existe 96-97
sancion alguna de indole laboral vigente CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.
21 |Garantia de seriedad de la propuesta la Folios X
propuesta debera acompafiarse de una poliza 98-100
otorgada por una Compafia de Seguros o CUMPLE
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada Pdliza N° 12-
por el proponente, la suscripcion del contrato y 44-
la expedicion de la péliza que ampare el mismo, 101176207
en caso de que el proponente resulte favorecido, anexo 0 de la
la cual debera contar con los requisitos compania
descritos. Seguros del
. . Estado S.A,
Deptro de la garantia expedida para asegurar la de fecha 13
seriedad de la propuesta presentada se de diciembre
verificara: de 2018.
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Cuantia: 10% del valor del presupuesto

oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcioc o Unién Temporal,
se debera indicar el nombre de cada uno
de los integrantes.

e} Firma del representante legal: La_pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la_empresa o del Consorcic o Unidn
Temporal proponente

fyLa Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualguier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

No obstante, o anterior la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Todos los gastos relacionados con la suscripcion
y prorrogas de la garantia de seriedad seran a
cargo del proponente.

La Universidad de Cundinamarca hara efectiva
la totalidad de la garantia de seriedad, a titulo de
indemnizacién por perjuicios en los siguientes
casos:

1. Cuando el proponente, por cualquier motivo,
salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por la
Universidad de Cundinamarca, no suscribay
entregue en debida forma los requisitos
exigidos para la ejecucion del contrato
dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacion de su
otorgamiento.

2. Cuando el proponente se niegue a prorrogar
la garantia de seriedad de la propuesta, en
caso que la Universidad de Cundinamarca
decida modificar el calendaric de la
convocatoria. Si por cualquier razéon no se
obtiene la efectividad de la garantia de la
seriedad de la propuesta, la Universidad
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podra demandar por la via ejecutiva el valor
asegurado, para lo cual prestara mérito
suficiente la propuesta presentada, ya que
queda expresamente claro que la sola
presentacion de la propuesta constituye
aceptacion plena por parte de este tltimo de
todas las condiciones de la invitacién.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales deberd ser diligenciada por el

Representante Legal. del consorcio o union

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente N/A

numeral.
22 |Formato de autorizacion de tratamiento de Folios X

datos personales, en original, debidamente| 101-103

diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE

se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas.

4.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO

No. DOCUMENTO

1 Documento de constitucion del Consorcio o Union Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o
cumplir con los siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un (1) afic mas.

2. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o Union Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales vy judiciales de INGENIERIA INTEGRAL
PROYECTOS LOGISTICAY ARQUITECTURA S.A.S - INGEPLAQ S.A.S., enlos cuales
se constaté que no tienen antecedentes de ninguna indole.

De otra parte y por lo expuesto anteriormente, la empresa INGENIERIA INTEGRAL
PROYECTOS LOGISTICAY ARQUITECTURA S.A.S - INGEPLAQ S.A.S,, se encuentra
INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los
documentos requeridos.
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OMAIRA RIANO MOLANO NIT: 21.021.680-5

ADOr001-vVé

ITE
M

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA

L

Certificado de existencia v

representacién legal vigente y renovada,

expedido por la Camara de Comercio

respectiva, en el cual certifique que:

6. Elobjeto social es afin al requerimiento de la
presente invitacion;

7. La sociedad esta registrada y tiene sucursal
en Colombia; ‘

8. Demostrar un {érmino de vigencia de
sociedad del plazo del contrato y un (1) afio
mas;

9. E! Representante Legal posee facultades
para comprometer la sociedad, y en caso tal
que lo requiera debera adjuntar el acto de
organo directivo que le da dicha facultad.

10. Haber sido expedido con fecha no mayor a
un {01) mes de antelacion a la presentacion

de la propuesta

Folios
2-5

La sefiora
Omaira
Riafio
Molano
ejerce la
profesion de
Ingeniera
Civil,
profesion
liberal, con el
No. 25202-
097875CND

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes
Disciplinarios ante la Procuraduria
General de la Nacion. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificaciébn y dejara constancia de la
misma.

Folios
6-7

Codigo de
verificacion de
la cédula
21021680 es
119355493, del
17 de diciembre
de 2018

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A
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BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El  proponente no__debera  tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria
General de la Republica. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificaciéon y dejara constancia de la
misma.

Folios
8-9

Cddigo de
verificacién de
la cédula
21021680 es
181217225817,
para e NIT:
210216805 es
181217225914
del 17  de
diciembre de
2018.

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El proponente no___debera _ tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificaciéon y
dejara constancia de la misma.

Folio
10-11

Se verifica la
pagina de la
Policia con
fecha 17 de
diciembre de
2018 y no tiene
antecedentes
judiciales.

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no- deberd encontrarse
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la

Folio
12-13

Se verificaenia
pagina con
fecha 17 de
diciembre de

X

CUMPLE
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correspondiente  verificacion y dejard|2018, no se
encuentra

constancia de la misma.

vinculado en el
sistema.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del proponente. 14-15
CUMPLE
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Fotocopia del Registro Unico Tributario Folios X
RUT. La actividad Comercial debe estar 16-17
actualizada y correspondiente al Objeto del CUMPLE
a contratar. Se verifica el
cédige ClIU
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO

DE PROPONENTES

. - i S ifi
Registro Unico de Proponentes (RUP) con ;: ;_I;% X S; "32;31““;
la fecha de expedicién no mayor a un (1) CUMPLE | documento
mes a la presentacidon de la propuesta, perf?' no se

H H ; A ventca Su
deb;damgnte actualizado con mformac;on al anverso y contenido.

31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. reverso

Ademas debe coincidir la razon social con el

Registro Unico de Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
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AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y
PENSION

9 |Certificado de pago y cumplimiento de los Folios X
aportes al Sistema Integral de Sequridad 71-73
Social en salud, pensiones y parafiscales CUMPLE
(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828 | g5 anexan los
de 2003) como minimo del mes anterior a la | centificados de
presentacion de la propuesta. afiliacién a
salud y

La anterior certificacion debera constar | Pension.
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES antericres a la
celebracidon del contrato. En el evento en que la
sociedad nc tenga mas de seis () meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
a) Por el representante legal de la sociedad, o;

b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANEXOS

10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la Folios X
Propuesta. En original, debidamente 74-78
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptan firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por €l N/A
Representante Legal el consorcio o unién
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temporal, cumpliendo lo indicado en este

numeral.

11 {Anexo No. 2 Compromiso Folios X
Anticorrupcién. En original debidamente 79-81
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecéanicas ni
gscaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

12 {Anexo No. 3 Formato Propuesta Folios X
Econdémica, en original, debidamente| 230-243
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios vy de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

13 |Anexo 6._Certificado y Compromiso de Folios X
cumplimiento del Sistema de Gestion de 82-84
la Sequridad y Salud en el Trabajo (SG- CUMPLE

SST) En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

14 |Anexo No. 7 Compromiso de buenas Folios X
practicas _ambientales, en original, 85-87
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

15

Anexo No. 8 Acuerdo de
Confidencialidad, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
88-91

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

16

Anexo No. 9 Hoja de Vida del personal
requerido, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
151-206

Se anexa
requerimiento
para el cargo
de Director de
Obra y
Residente de
obra

X

CUMPLE

17

Anexo No.10-A Capacidad residual del
cotizante - lista de contratos en
ejecucidon, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran .firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
106-107

Se verifica que
se aporta el
documento
pero no
verifica

contenido

se
Su

X

CUMPLE

18

Anexo No.10-B Capacidad residual del
cotizante — lista de contratos para
acreditaciéon _de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
108-113

Se verifica que
se aporta el
documento
pero no
verifica

contenido

se
Su

X
CUMPLE
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Anexo No.10-C Capacidad residual del
cotizante ~ Certificacion _capacidad
técnica, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
114-116

Se verifica que
se aporta el
documento
pero no
verifica

contenido

se
su

X

CUMPLE

20

Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste que no existe
sancion alguna de indole laboral vigente

Folio
226-227

El  documento
anexado no
especifica que
tiene  sancion
alguna de
indole laboral

X

NO
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con o indicado en
este numeral.

N/A

21

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafarse de una péliza

otorgada por una Compafiia de Seguros o

entidad bancaria legalmente establecida en el

pals, a favor de entidades estatales con el fin de

asegurar la seriedad de la propuesta presentada

por el proponente, la suscripcién del contrato y

la expedicion de la pbliza que ampare el mismo,

en caso de que &l proponente resulte favorecido,

la cual deberd contar con los requisitos

descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la

seriedad de la propuesta presentada se

verificara:

g) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NiT: 890.680.062-2

h)} Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

i)  Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacién.

j) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal,

Folio
92-100

X

CUMPLE

Se anexa
poliza de
seriedad de la
Oferta de
Seguros  del
Estado S.A,
No. 64-44--
101013242
ANEXO 0,
con fecha de
expedicion 14
de diciembre
de 2018.
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se debera indicar el nombre de cada uno
de los integrantes.

k) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponenie {persona
natural) o por parte del representante legal
de la_ empresa o del Consorcic o Unidn
Temporal proponente

l) La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

Todos los gastos relacionados con la suscripcion
y prorrogas de la garantia de seriedad seran a
cargo del proponente.

La Universidad de Cundinamarca hara efectiva
la totalidad de la garantia de seriedad, a titulo de
indemnizacion por perjuicios en los siguientes
€asos:

3. Cuando el proponente, por cualquier motivo,
salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por la
Universidad de Cundinamarca, no suscriba y
entregue en debida forma los requisitos
exigidos para la ejecucion del -contrato
dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacién de su
otorgamiento.

4. Cuando el proponente se niegue a prorrogar
la garantia de seriedad de la propuesta, en
caso que la Universidad de Cundinamarca
decida modificar el calendario de la
convocatoria. Si por cualquier razén no se
obtiene la efectividad de la garantia de la
seriedad de la propuesta, la Universidad
podra demandar por la via gjecutiva el valor
asegurado, para lo cual prestard mérito
suficiente la propuesta presentada, ya que
queda expresamente claro que la sola
presentacion de la propuesta constituye
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aceptacion plena por parte de este tltimo de
todas las condiciones de la invitacion.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién

temporal, cumpliendo lo indicado en el N/A
presente numeral.

22 |Formato de autorizaciéon de tratamiento Folios X
de datos personales, en original,| 101-102
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

4.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO
No. DOCUMENTO

1 Documento de constituciéon del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacién o
cumplir con los siguientes requisitos:

3. Acreditar que la duracion del consorcio o union temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

4. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o Unién Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal 0
definitiva.

3.- CONSORICIO ESCENARIOS 1 CONFORMADA POR SOLUCIONES
INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S., NIT: 900.425.254-3 Y MARA
LTDA. NIT: 800.020.156-8

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO
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1 |Documento de constituciéon del Consorcio| Folios
0 Unidbn Temporal, en original,| 229-233
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con los siguientes requisitos

2. Acreditar que la duracién del consorcio X

0 unién temporal debe extenderse por el

plazo del contrato, su liquidaciéon y un (1) CUMPLE
aflo mas.

3. La designacién de un representante que X
debera estar facultado para actuar en

nombre y representacion del Consorcio o CUMPLE

Union  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o
definitiva.

11 SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S., NIT:
900.425.254-3

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL
1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y| Folios X
renovado con fecha de expediciéon no 1-8
anterior a treinta (30) dias a la CUMPLE

presentacion de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de

la oferta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes 20-21
Disciplinarios ante la Procuraduria CUMPLE
General de la Nacién. La Universidad de|Codige  de
Cundinamarca realizara |g | verificacion e
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correspondiente  verificacion y dejara l63760 86;“‘22
constancia de la mis]'na. _ 119355716 de
En el caso consorcios y de las uniones |fecha 17 de
temporales cada uno de sus integrantes | 5o %
debera cumplir con lo indicado en este
numeral. N.IT.
9004252543 se
anexa por el
oferente el
No.119355734
del  17-DIiC-
2018.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El proponente no deberd tener| Folios X
antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La|No  fueron| CUMPLE
Universidad de Cundinamarca realizara la :gro"tadas o
correspopdlente yenﬂcacnon y dejard| seorente pero
constancia de la misma. fueron
En el caso consorcios y de las uniones | verificadas
temporales cada uno de sus integrantes | Por 1a entidad
debera cumplir con lo indicado en este| ..
] Cédige de
numeral. Verificacion de
la cédula
6.760.862 s
181217234519
17 de diciembre
de 2018.
N.LT.
9004252543 se
anexa por el
oferente el
No.181217231
605 del 17-DIC-
2018,
ANTECEDENTES JUDICIALES
El  proponente no debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 18
Nacional. La Universidad de CUMPLE
Cundinamarca realizara la|Se verifica la
correspondiente verificacion y dejara ‘Siﬁ@i deco'i‘
constancia de la misma.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

techa 1/ de
diciembre de
2018 'y no
tiene
antecedentes
judiciales.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no_debera encontrarse
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Folio

No fueron
aportadas

por el
oferente pero
fue verificada
por la entidad

Se verifica en
la pagina con
fecha 17 de
diciembre de
2018, no se
encuentra
vinculado
el sistema.

en

X

CUMPLE

COPIA DE CEDULA DE

CIUDADAN

A

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del proponente.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Folio
27

X

CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto
del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con o indicado en este
numeral,

Folio
29-33

Se verifico
codigo CHU.

X

CUMPLE
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8 |Certificado de pago y cumplimiento de los| Folios X

aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales| 131.135 CUMPLE
(PAZ Y SALVO) {articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion deberad constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la
sociedad, o;
b} Por el Revisor Fiscal, si la sociedad

esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de 1{a Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este

numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
9 |Registro Unico de proponentes (RUP),| Folios X
con la fecha de expedicion no mayor a 39-56
treinta (30) dias a la presentacion de la CUMPLE

propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017,|Se aporta el
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir | documento

la razén social con el Registro Unico de pero no se

verifica su
Proponentes. . contenido
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Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes  disciplinarios, fiscales y judiciales, tanto de SOLUCIONES
INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S como de su Representante Legal,
ABEL NINO OTALORA, en donde se constaté que no tienen antecedentes de ni inguna
indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE
COLOMBIA SICOL S.A.S, se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

1.2 MARA LTDA. NIT: 800.020.156-8

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL
1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y Folios X
renovado con fecha de expedicién no 9-12
anterior a treinta (30) dias a |la CUMPLE

presentacién de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacién de
la oferta.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 20-21
Disciplinarios ante la Procuraduria CUMPLE
General de la Nacién. La Universidad de | E! Oferente
Cundinamarca realizara la|Srenes
correspondiente  verificacién y dejara | certificados para
constancia de la misma. _ ‘;‘4037723 :fdr‘jf
En el caso consorcios y de las uniones |es 119208558,

temporales cada uno de sus integrantes|para el NIT:

. : " 8000201568 es el
debera cumplir con lo indicado en este| . 119208634
numeral. del 14-DIC-2018.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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El  proponente no__deberda "tener Folio X
antecedentes Fiscales ante la 22-23
Contraloria General de la Republica. La CUMPLE
Universidad de Cundinamarca realizara la S:r?égzcién g dlz
correspondiente  verificacion y  dejard| equm 24037723
constancia de la misma. el No, es
En el caso consorcios y de las uniones ;2::17263,73’ NIT:
temporales cada uno de sus integrantes | 8000201568 es el
:igﬂlegf\alcumplir con lo indicado en este 2‘;1-217231814
: del 17-DIC-2018.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El  proponente no_ debera tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 24
Nacional. La Universidad de CUMPLE
Cundinamarca realizara la|Se verifica la
correspondiente  verificacion y dejarg|Pagina de la
. . Policia con
constancia de la misma. fecha 17 de
En el caso consorcios y de las uniones | diciembre de
temporales cada uno de sus integrantes|2018 y no tiene
deberd cumplir con lo indicado en este | @ntecedentes
judiciales.
numeral,
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
El proponente no debera encontrarse Folio X
vinculado en el sistema Registro 25
Nacional de Medidas Correctivas RNMC B CUMPLE
de la Policia Nacional de Colombia como ggg‘;‘:;’f‘ca 920'2‘
mfractor de la Le_y '1801 de 2916 Qédlgo fecha 17 de
Nacional de Policia y Convivencia. La|diciembre de
Universidad de Cundinamarca realizara la|2018, no se
correspondiente verificacion y dejara | encuentra
constancia de la misma. ‘s’gfs‘fe“éf:" en el
En el caso consorcios y de las uniones '
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral,
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del proponente. 28

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: inffo@ucundinamarca.edu.co

oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sisterna de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando ef Portal Instituciona)



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-

ADOr001-ve

En el caso consorcios y de Ias uniones CUMPLE
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 34-38
actualizada y correspondiente al Objeto CUMPLE
del a contratar. Se verifico

cédigo ClIU.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral. :

PENSION

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

Certificado de pago vy cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad
Social en salud, pensiones y parafiscales
{(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacion de la propuesta.

La anterior certificaciéon debera constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (8) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga més de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la
sociedad, o;
b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad

esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con |a tarjeta profesional.

Folios
136-138

X

CUMPLE
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
9 |Registro Unico de proponentes (RUP), Folios X
con la fecha de expedicion no mayor a 57-110
treinta (30) dias a la presentacién de la CUMPLE

propuesta, debidamente actualizado con|Se verifica que
informacién a 31 de diciembre de 2017,|s¢ aporta el

vigente y en firme. Ademas, debe coincidir ggr: merr:;o, se
la razén social con el Registro Unico de|verifica su
Proponentes. contenido

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales de MARA LTDA., donde se constaté que
no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa MARA LTDA., se encuentra HABILITADA
para continuar con el proceso.

ANEXOS
CONSORICIO ESCENARIOS 1 CONFORMADA POR SOLUCIONES
INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S., NIT: 900.425.254-3 Y
MARA LTDA. NIT: 800.020.156-8

ANEXOS
10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacién de| Folios X
la Propuesta. En original, debidamente| 111-113
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptan firmas mecéanicas ni

escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.
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Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcién. En original debidamente
diligenciado vy firmado por el proponente.
No se aceptardn firmas mecanicas ni
gscaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

Folios
114-116

X

CUMPLE

12

Anexo No. 3 Formato Propuesta
Econdémica, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
117-124

X
CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcic o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

13

Anexo 6._Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion
de la Sequridad y Salud en el Trabajo
(8G-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folios
125-127

X

CUMPLE

14

Anexo No. 7 Compromiso_de buenas
practicas __ambientales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
128-130

X

CUMPLE
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

15

Anexo No. 8 Acuerdo de
Confidencialidad, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral,

Folios
139-142

X

CUMPLE

16

Anexo No. 9 Hoja de Vida del personal
requerido, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Folio
143-203

Se anexa
requerimient
o para el
cargo de
Director de
Obra y
Residente de
Obra.

X

CUMPLE

17

Anexo No.10-A Capacidad residual del
cotizante — lista de contratos en
ejecucion, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Folio

No fue
anexado por
el oferente

18

Anexo No.10-B Capacidad residual del
cotizante ~ lista de contratos para
acreditacion de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio

No fue
anexado por
el oferente

19

Anexo No.10-C Capacidad residual del
cotizante - Certificacion capacidad

Folio
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técnica, en original, ~debidamente| NoTue
diligenciado y firmado por el proponente. | anexado por

. .1 el oferente
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
20 |Declaracion Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no| 226-228
existe sancién alguna de indole laboral CUMPLE
vigente '
21 |Garantia de seriedad de la_propuesta: la Folio X
propuesta deberg acompanarse de una pdliza| 246-220
otorgada por una Compafiia de Seguros o CUMPLE
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin
de asegurar la seriedad de la prop'ue.s’ta Se anexa poliza
presentada por el proponente, la suscripcion de seriedad de
del contrato y la expedicion de la podliza que la Oferta de
ampare el mismo, en caso de que el Seguros del
. , Estado S.A., N.
proponente resulte favorecido, la cual debera 33.44.
contar con los requisitos descritos. 101180312
Dentro de la garantia expedida para asegurar ANEXO 0O, con
la seriedad de la propuesta presentada se fecha  de
erificara: expedicion 17
v : . . . de  diciembre
m} Asegurado/Beneficiario: Universidad de de 2018,

Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

n) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial ‘

o) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacién,

p) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal,
se debera indicar el nombre de cada uno
de los integrantes.

q) Firma del representante legal: La_poliza
deberd firmarse por el proponente
(persona natural) o por parte del
representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

r)La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.
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Todos los gastos relacionados con 1a
suscripcion y prérrogas de la garantia de
seriedad seran a cargo del proponente.

La Universidad de Cundinamarca hara efectiva
la totalidad de la garantia de seriedad, a titulo
de indemnizacidn por perjuicios en los
siguientes casos:

5. Cuando el proponente, por cualquier
motivo, salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por
la Universidad . de Cundinamarca, no
suscriba y entregue en debida forma los
requisitos exigidos para la ejecucién del
contrato dentro de los cinco (5) dias
hébiles siguientes a la comunicacién de su
otorgamiento.

6. Cuando el proponente se niegue a
prorrogar la garantia de seriedad de la
propuesta, en caso que la Universidad de
Cundinamarca decida modificar el
calendaric de la convocatoria. Si por
cualquier razén no se obtiene la efectividad
de la garantia de la seriedad de la
propuesta, la Universidad podra demandar
por la via ejecutiva el valor asegurado,
para lo cual prestard mérito suficiente la
propuesta presentada, ya que queda
expresamente claro que la  sola
presentacion de’ la propuesta constituye
aceptacion plena por parte de este Ultimo
de todas las condiciones de la invitacion.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
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22 |Formato de autorizacion de tratamiento| Folios X
de datos personales, en original,| 221-225
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de CONSORCIO ESCENARIOS 1
y su Representante Legal ABEL OTALORA NINO, en los cuales se constaté que no
tienen antecedentes de ninguna indole.

De otra parte y por lo expuesto anteriormente, la empresa de CONSORCIOS
ESCENARIOS 1., se encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta
tanto no se subsanen los documentos requeridos.

4.- CONSORICIO PMASC CONFORMADA POR SOLUCIONES PLANIFICACION Y
PROYECTOS S.A.S. NIT: 900.504.782-1, Y CONSTRUCTEK INGENIERIA
S.A.S., NIT: 900.701.465-4

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO

1 | Documento de constitucién del Consorcio| Folios
o Unibn Temporal, en original, 1-3
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual debera
contar con los siguientes requisitos

2. Acreditar que la duracion del consorcio X

0 unién temporal debe extenderse por el

plazo del contrato, su liquidacion y un (1) CUMPLE
afo mas.

3. La designacion de un representante que X
debera estar facultado para actuar en

nombre y representacién del Consorcio o CUMPLE

Unién  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
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los casos de ausencia temporal o
definitiva.

4.1. PLANIFICACIONY PROYECTOS S.AS. NIT: 900.504.782-1

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL
1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y| Folios X
renovado con fecha de expedicion no 4-8
anterior a treinta (30) dias a la CUMPLE

presentacion de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de

la oferta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 |Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes 14-15
Disciplinarios ante la Procuraduria CUMPLE

General de la Nacidén. La Universidad de|Codigo  de
verificacién  de

Cundinamarca realizara lal, cédula
correspondiente  verificacion y dejara| 79395161 s
constancia de la misma. 119355048 de

- — fecha 17 de
En el caso consorcios y de las uniones | giciembre de

temporales cada uno de sus integrantes |2018.
debera cumplir con lo indicado en este |y, T

numeral. 9005047821 se
anexa por el
oferente el
N0.119355935
del 17-DIC-
2018.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 |El proponente no_ debera tener| Folios X
antecedentes  Fiscales ante la| 16-17
Contraloria General de la Republica. La CUMPLE

Universidad de Cundinamarca realizara la Cé(j’f‘gzdén SZ
. ‘g . . s+ 1 ver
correspondiente  verificacion y dejara|, cédula

constancia de la misma. 79395161 es
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En el caso consorcios y de las uniones ;83217213;65;
p e e
temporales cada uno de sus integrantes | yiciempre  de
debera cumplir con lo indicado en este |2018.
numeral. NLT.
9005047821 se
anexa por el
oferente el
No.181217235
739 del 17-DIC-
2018.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El  proponente no_ deberda tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 18
Nacional. La Universidad de CUMPLE
Cundinamarca realizara la|Se verifica la

correspondiente  verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

pagina de la
Policia  con
fecha 18 de
diciembre de
2018 y no
tiene
antecedentes
judiciales.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El proponente no_deberd encontrarse
vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

Folio

Se verifica en
la pégina con
fecha 17 de
diciembre de
2018, no se
encuentra
vinculado
el sistema.

en

X

CUMPLE

COPIA DE CEDULA DE CIUDADAN

A

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del proponente.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

Folio
20

X

CUMPLE
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debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
- REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 22-25
actualizada y correspondiente al Objeto CUMPLE
del a contratar.
Se verificd
cédigo CHU.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSION
8 |Certificado de pago y cumplimiento de los| Folios X
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social en salud, pensiones y parafiscales 55.61 CUMPLE

{(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacién de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la
sociedad, o; '
b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad

esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
9 |Registro Unico de proponentes (RUP),| Folios X
con la fecha de expedicién no mayor a 27-46
treinta (30) dias a la presentacién de la CUMPLE

propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017, |Se aporta el
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir | documento

la razon social con el Registro Unico de pero no. se

verifica su
Proponentes. contenido

Se deja constancia, que la Direccién Juridica verifico a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, tanto de PLANIFICACION Y
PROYECTOS S.A.S. como de su Representante Legal, NEIL BLADIMIR BERNAL
RODRIGUEZ, en donde se constaté que no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa PLANIFICACION Y PROYECTOS S.A.S., se
encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

4.2. CONSTRUTEK INGENIERIA S.A.S. NIT: 900.701.165-4

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
REGISTRO MERCANTIL
1 |Aportar el Registro Mercantil vigente y Folios X
renovado con fecha de expedicion no 9-13
anterior a treinta (30) dias a |la CUMPLE

presentacion de la propuesta. La actividad
comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de
la oferta.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
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2 |Representante Legal y el proponente no Folios X
deberan tener antecedentes 14-15
Disciplinarios ante la Procuraduria CUMPLE
General de la Nacién. La Universidad de C;?ggczdén g d;

. . - vert 1]
Cundinamarca _realizara . Ie’z codula 2282615
correspondiente  verificacion 'y dejarales 119356010
constancia de la misma. de fecha 17 de

diciembre de
2018.
En el caso consorcios y de las uniones NAT
temgqrales cgda uno dg sus integrantes | 9007014654  se
debera cumplir con lo indicado en este]anexa por el
oferente el
numeral. No.119356025
del 17-DIC-2018.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 |El proponente no__ deberd tener Folio X
antecedentes Fiscales ante la 16-17
Contraloria General de la Republica. La CUMPLE
Universidad de Cundinamarca realizara la | Codigo de

) bl . ificacion de |
correspondiente  verificacion y  dejara | coqu . 208261

constancia de la misma. el  No, es

- - 181218000251,
En el caso consorcios y de las uniones| .. o ni:

temporales cada uno de sus integrantes | 9007014654 es el
debera cumplir con lo indicado en este|No

181217235938
numeral. del 17-DIC-2018.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 |ElI proponente no__deberd tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 19
Nacional. La Universidad de CUMPLE
Cundinamarca realizara la]Se verifica la

correspondiente  verificacion y dejara|Pagina de la

t iz de | i Policia con
constancla a misma. fecha 17 de

En el caso consorcios y de las uniones | diciembre de
temporales cada uno de sus integrantes | 2018 y no tiene
debera cumplir con lo indicado en este | antecedentes

numeral judiciales.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
5 |El proponente no debera encontrarse Folio X
vinculado en el sistema Registro 25
Nacional de Medidas Correctivas RNMC CUMPLE
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de la Policia Nacional de Colombia como Se verifica en la
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo ‘E’agh*”a 17 Cg”
Nacional de Policia y Convivencia. La d?gie%bre d:
Universidad de Cundinamarca realizard la{2018. no se
correspondiente  verificacion y  dejara | encuentra
constancia de la misma. vinculado en el
En el caso consorcios y de las uniones | >Sem&
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania Folio X
del proponente. 21
En el caso consorcios y de las uniones CUMPLE

temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este

numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario Folio X
RUT. La actividad Comercial debe estar 26
actualizada y correspondiente al Objeto CUMPLE
del a contratar. Se verificd

codigo CHU.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
deberd cumplir con lo indicado en este
numeral.

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSION
8 |Certificado de pago y cumplimiento de los Folios X
aportes al Sistema Integral de Seguridad 62-64
Social en salud, pensiones y parafiscales CUMPLE

(PAZ'Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley
828 de 2003) como minimo del mes anterior a
la presentacion de la propuesta.
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La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la
celebracién del contrato. En el evento en que
la sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, deberd acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucién.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a) Por el representante legal de la
sociedad, o,
b) Por el Revisor Fiscal, si la sociedad

esta obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta profesional.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Registro Unico de proponentes (RUP), Folios X
con la fecha de expedicion no mayor a 47-59
treinta (30) dias a la presentacion de la CUMPLE

propuesta, debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre de 2017,

Se verifica que
se aporta el

. . . .. ... | documento,
vigente y en firme. Ademas, debe coincidir

. . . . pero no se
la razdn social con el Registro Unico de|verifica su
Proponentes. contenido

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales de CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S.,
y de su Representante Legal JOSE PROSPERO CHICAIZA LUNA, donde se constato
que no tienen antecedentes de ninguna indole.

Por lo anteriormente expuesto, la empresa CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S., se
encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.
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ANEXOS

CONSORICIO PMASC CONFORMADA POR SOLUCIONES PLANIFICACION Y
PROYECTOS S.A.S. NIT: 900.504.782-1, Y CONSTRUCTEK INGENIERIA
S.A.S., NIT: 900.701.465-4

ANEXOS

10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacion de| Folios X
la Propuesta. En original, debidamente 65-66
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este

numeral.

11 {Anexo No. 2 Compromiso| Folios X
Anticorrupcion. En original debidamente| 67-69
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este

numeral.

12 {Anexo No. 3 Formato Propuesta| Folios X
Econdémica, en original, debidamente 70-81
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.
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13 jAnexo b, Cerlificado y Compromiso de| Folios X
cumplimiento del Sistema de Gestién 84-85
de la Seguridad y Salud en el Trabajo CUMPLE
{SG-SST) En original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidén
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

14 |Anexo No. 7 Compromiso de buenas| Folios X
practicas _ambientales, en original, 86-87
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

15 |Anexo  No. 8  Acuerdo__ de| Folios X
Confidencialidad, en original, 88-90
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

16 |Anexo No. 9 Hoja de Vida del personal Folio X
requerido, en original, debidamente| 106-126
diligenciado y firmado por el proponente. CUMPLE
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

Se anexa
requerimient
o para el

cargo de
Director de
Obra y

Residente de
Obra,

17

Anexo No.10-A Capacidad residual del

cotizante — lista de contratos en
ejecucién, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas. ‘

Folio
91-92

X

CUMPLE

18

Anexo No.10-B Capacidad residual del
cotizante - lista de contratos para
acreditacion de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
93-94

X

CUMPLE

19

Anexo No.10-C Capacidad residual del
cotizante - Certificacién capacidad
técnica, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
104-105

X

CUMPLE

20

Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste que no
existe sancién alguna de indole laboral
vigente

Folio
125-126

X
CUMPLE

21

Garantia_de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompariarse de una poliza
otorgada por una Compafila de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estatales con el fin
de asegurar la seriedad de la propuesta
presentada por el proponente, la suscripcién
del contrato y la expedicion de la péliza que
ampare €l mismo, en caso de que el
proponente resulte favorecido, la cual debera
contar con |os requisitos descritos.

Folio
127-128

X
CUMPLE

Se anexa poliza
de seriedad de
la Oferta de
Seguros del
Estado S A, N.
18-44-
101058140
ANEXO 0, con
fecha de
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Dentro de la garantia expedida para asegurar expedicion 13
la seriedad de la propuesta presentada se de diciembre
o : de 2018,
verificara:

s}  Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

t}  Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

u) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

v} Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal,
se debera indicar el nombre de cada uno
de los integrantes.

w) Firma del representante legal: La pdliza
deberd firmarse por el proponente
{persona natural) o por parte del
representante legal de |a empresa o _del
Consorcio o Unién Temporal proponente

X) La Universidad de Cundinamarca, podra

solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior fa Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Todos los gastos relacionados con la
suscripcidn y prérrogas de la garantia de
seriedad seran a cargo del proponente.
La Universidad de Cundinamarca hara efectiva
la totalidad de la garantia de seriedad, a titulo
de indemnizacién por perjuicios en los
siguientes casos:

7. Cuando el proponente, por cualquier
motivo, salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por
la Universidad . de Cundinamarca, no
suscriba y entregue en debida forma los
requisitos exigidos para la ejecucion del
contrato dentro de los cinco (5) dias
habiles siguientes a la comunicacién de su
otorgamiento.

8. Cuando el proponente se niegue a
prorrogar ia garantia de seriedad de |a
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propuesta, én ¢aso que la unwversidad de
Cundinamarca decida modificar el
calendario de la convocatoria. Si por
cualquier razén no se obtiene la efectividad
de la garantia de la seriedad de la
propuesta, la Universidad podra demandar
por la via ejecutiva el valor asegurado,
para lo cual prestara mérito suficiente la
propuesta presentada, ya que queda
expresamente clarc que la sola
presentacion de la propuesta constituye
aceptacidn plena por parte de este Gltimo
de todas las condiciones de la invitacion.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el
presente numeral.

TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

22 |Formato de autorizacion de tratamiento| Folios X
de datos personales, en original,| 129-130
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificé a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales tanto de CONSORICIO PMASC y su
Representante Legal BLADIMIR BERNAL RODRIGUEZ, en los cuales se constatd que
no tienen antecedentes de ninguna indole.

De otra parte y por lo expuesto anteriormente, e/ CONSORICIO PMASC., se encuentra
HABILITADO para continuar con el proceso.

5.- GRUPOS ACERA S.A.S. NIT: 900.990.416-1

ITE NO
M DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 850.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de Ja Calida
Asegurese que corresponde a la Gltima versién consultando e Portal Instituciona



UDEC

ADOr001-v8

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
Certificado de existencia y| Folios X
representacion legal vigente y renovada, 3-16
expedido por la Camara de Comercio
respectiva, en el cual certifique que:
11. El objeto social es afln al requerimiento de la | Anverso y
presente invitacién; reverso
12. La sociedad esté registrada y tiene sucursal X
en Colombig;
13. Demostrar un término de vigencia de X
sociedad del plazo def contrato y un {1) afio
mas;
14. El Representante Legal posee facultades X
para comprometer la sociedad, y en caso tal
que lo requiera debera adjuntar el acto de
organo directivo que le da dicha facuitad.
15. Haber sido expedido con fecha no mayor a X
un (01) mes de antelacién a la presentacién
de la propuesta
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no| Folios X
deberan tener antecedentes 17-18
Disciplinarios ante la Procuraduria ' CUMPLE
General de la Nacion. La Universidad de Cé?‘f‘gc’ _ de
Cundinamarca realizara la correspondiente ;Z” ;;ai'ggula
verificacion y dejara constancia de la|s0770353 es
misma. 119356202; y
del NIT
900.990.4161
es
119356212
del 18 de
diciembre de
~ 2018
En el caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes N/A

debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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3 |El  proponente  no__ debera tener| Folios X
antecedentes Fiscales ante la Contraloria 19-20
General de la Republica. La Universidad de CUMPLE

Cundinamarca realizara la correspondiente | Cédigo  de

verificacion y dejara constancia de la | Vverificacion
misma de la cédula

80770353 es
18121800154
6 y del NIT
900.990.4161
es
18121800172
5 del 18 de
diciembre de
2018

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

4 |El' proponente no__ deberd tener Folio X
antecedentes judiciales ante la Policia 21
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacion y | Se verifica la

dejara constancia de la misma. pagina de Ia
Policia  con

fecha 18 de
diciembre de
2018 y no
tiene
antecedentes
judiciales.

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS

5 |El proponente no_ deberd encontrarse Folio X
vinculado en el sistema Registro 23
Nacional de Medidas Correctivas RNMC

CUMPLE

de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la

Se verifica en
la pagina con
fecha 17 de
diciembre de
2018, no se
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correspondiente  verificacion
constancia de la misma.

y dejard

encuentra
vinculado en
el sistema.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE

CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania
del proponente.

Folio
24

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar
actualizada y correspondiente al Objeto del
a contratar.

Folios
15-27

Se verifica el
codigo CHiU

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

REGISTRO UNICO

DE PROPONENTES

Registro Unico de Proponentes (RUP) con
la fecha de expedicién no mayor a un (1)
mes a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacién a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social con el
Registro Unico de Proponentes.

Folio
28-59

X
CUMPLE

Se verifica que
se aporta el
documento
pero  no
verifica

contenido.

se
su

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes
debera cumplir con lo indicado en este
numeral.

N/A

AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD Y

PENSION
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9 |Certificado de pago y cumplimiento de los Folios X X
aportes al Sistema Integral de Sequridad 60-62
Social en salud, pensiones y parafiscales CUMPLE
(PAZ Y SALVO) (articulo 50 de la Ley 789 de
2002, modificado por el articulo 1° de la Ley 828
de 2003} como minimo del mes anterior a la
presentacion de la propuesta.

La anterior certificacion deberd constar
encontrarse a paz y salvo por un periodo no
inferior a los SEIS (8) MESES anteriores a la
celebracion del contrato. En el evento en que la
sociedad no tenga mas de seis (6) meses de
constituida, debera acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucién.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
a) Por el representante legal de la sociedad, o;

b} Por el Revisor Fiscal, si la sociedad esta
obligada a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Cenitral de
Contadores junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

deberd cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

ANEXOS

10 |Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la| Folios X

Propuesta. En original, debidamente 63-54
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal el consorcio o unidon N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ! Sistema de Gestién de la Calid
Aseglrese que corresponde a la ditima version consultando el Portal Institucio



ADOr001-v6

UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA-
11 |Anexo No. 2 Compromiso| Folios X

Anticorrupcidn. En original debidamente 65
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes

debera cumplir con lo indicado en este N/A
numeral.

12 {Anexo No. 3 Formato Propuesta| Folios X
Econdémica, en original, debidamente 66-80
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

13 |Anexo 6._Certificado y Compromiso de| Folios X
cumplimiento del Sistema de Gestién de| 82-83
la Sequridad y Salud en el Trabajo (SG- CUMPLE

SST) En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

14 |Anexo No. 7 Compromiso de buenas| Folios X
practicas ambientales, en original, 84
debidamente diligenciado y firmado por el CUMPLE

proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd se diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

15

Anexo No. 8 Acuerdo de
Confidencialidad, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
85-86

X

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

N/A

16

Anexo No. 9 Hoja de Vida del personal
requerido, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
87-103

Se anexa
requerimient
o para el
cargo de
Director de
Obra y
Residente de
obra

X

CUMPLE

17

Anexo No.10-A Capacidad residual del
cotizante - lista de contratos en
ejecucion, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.
No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
104

Se aporta el
documento
perc no se
verifica su
contenido

X

CUMPLE

18

Anexo No.10-B Capacidad residual del
cotizante - lista. de contratos para
acreditacion de experiencia, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
105

Se aporta el
documento
perc no se
verifica su
contenido

X

CUMPLE
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z) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial
Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.
Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal,
se debera indicar el nombre de cada uno
de |os integrantes.

aa)

bb)

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
- FUSAGASUGA~
19 |Anexo No.10-C Capacidad residual del Folio X
cotizante - Certificacion __capacidad 106
técnica, en original, debidamente CUMPLE
diligenciado y firmado por el proponente. No | Se aporta el
se aceptaran firmas mecanicas ni|documento
pero no se
escaneadas. verifica su
contenido
20 |Declaracién Juramentada del Folio X
Proponente, en donde conste que no existe NO
sancioén alguna de indole laboral vigente No fue CUMPLE
anexada
por el
oferente
En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd se diligenciada por |
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en
este numeral.
21 |Garantia de seriedad de la propuesta ta| Folios X
propuesta debera acompafiarse de una pélizal 407-111
otorgada por una Compafiia de Seguros o Péliza N° 17
entidad bancaria legaimente establecida en el GU048951
pais, a favor de entidades estatales con el fin de
asegurar la seriedad de la propuesta presentada Certificado
por el proponente, la suscripcion del contrato y 17 GU089199
la expedicion de la pdliza que ampare el mismo, Compafiia
en caso de que el proponente resulte favorecido, Aseguradora
la cual debera contar con los requisitos de Fianzas
descritos. S.A.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la CONFIANZA
seriedad de la propuesta presentada se
verificara: : De fecha 17
y) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 32 ;‘(i)gi:mbfe
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cc) Firma del representante legal: La pdéliza
debera firmarse por el proponente {persona
natural) ¢ por parte del representante legal
de la empresa ¢ del Consorcio o Unién
Temporal proponente
dd) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior la Universidad de
Cundinamarca podréd solicitar la prorroga de
dicha garantia. ‘

Todos los gastos relacionados con la suscripcion
y prorrogas de la garantia de seriedad seran a
cargo del proponente.

La Universidad de Cundinamarca hara efectiva
la totalidad de la garantia de seriedad, a titulo de
indemnizacioén por perjuicios en los siguientes
€asos:

9. Cuando el proponente, por cualquier motivo,
salvo fuerza mayor o caso fortuito,
debidamente comprobado y aceptado por la
Universidad de Cundinamarca, no suscriba y
entregue en debida forma los requisitos
exigidos para la ejecucion del contrato
dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacibn de su
otorgamiento.

10. Cuando el proponente se niegue a prorrogar
la garantia de seriedad de la propuesta, en
caso que la Universidad de Cundinamarca
decida modificar el calendario. de la
convocatoria. Si por cualquier razén no se
obtiene la efectividad de la garantia de la
seriedad de la propuesta, la Universidad
podra demandar por la via gjecutiva el valor
asegurado, para lo cual prestara mérito
suficiente la propuesta presentada, ya que
queda expresamente claro gue la sola
presentacion de la propuesta constituye
aceptacion plena por parte de este ultimo de
todas las condiciones de la invitacion.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presents
numeral.

22 |Formato de autorizacién de tratamiento de Folios X
datos personales, en original, debidamente 113
diligenciado y firmado por el proponente. No CUMPLE
se aceptaran firmas mecédnicas ni
escaneadas.

4.2.3. DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL O CONSORCIO
No. DOCUMENTO

1 Documento de constituciéon del Consorcio o Unién Temporal, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas), el cual deberad contar con la siguiente informacion o
cumplir con los siguientes requisitos:

N/A

5. Acreditar que la duracion del consorcio o0 unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidaciéon y un (1) afio més.

6. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o Unién Temporal. Iguaimente debera
designhar un suplente que lo reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

km

Se deja constancia, que la Direccion Juridica verificd a través de la pagina web los
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales de GRUPO ACERA S.A.S., y se
Representante Legal EDWARD EMIGDIO MURILLO CASTILLO, en los cuales se
constaté que no tienen antecedentes de ninguna indole.

De otra parte y por lo expuesto anteriormente, la empresa GRUPO ACERA S.A.S., se
encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso, hasta tanto no se subsanen los
documentos requeridos.

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico
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Proyecto: Adriana Castafieda
Abogada Externa

ANEXO: Se anexan al presente los documentos remitidos mediante oficio radicado el del 18-12-
2018, con un total de 1143 folios y al presente oficio que consta de 17 hojas (anverso y reverso)
mas 43 folios de revision de documentos para un total de 70 folios respuesta.

11.52.6
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o s 01
GENERAL DE LA NACION No. 119355146

Bogota DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRY), el(la) sefior(a) INGENIERIA INTEGRAL PROYECTOS LOGISTICA Y ARQUITECTURA SAS - INGE  identificado(a) con NIT numero
8300839680:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion v, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pliblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar ia informacién
que presente el aspirante en fa pagina web: hitp://iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. '

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. }/
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 119355133

PROCURADURIA
(GENERAL DE LA NACION

Bogota DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la} sefior(a) JUAN CARLOS CANDIA OSPINA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 93434420:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotacionas de providencias ejecutoriadas dentro de 10s cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaclones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anctaciones e inhabitidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con ef estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o flamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector p(iblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan {as autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: htip//iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes . htmil

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 4
‘ WWW.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 22:28:58, el niimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. ldentificacion 8300839680
Caédigo de Verificacion |

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacion ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coineidan cor
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R,

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

) =
- OeBA B et OB s
(f;AYA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de
diciembre de 2018, a las 22:30:00, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC
No. Identificacion 93434420 /
Cddigo de Verificacion 93434420181 21 7223000

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, SL
respectivo documento de identificacién, coincidan conflos

;pre y cuando el t1p0 ¥ numero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Re
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

, la firma mecéanica aqui

ot QG\Y
éAYA ARGAS PULIDO
CONTRALORA DELEGADA
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12/17/2018 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia 3“’{

{ (Default.aspx) Q

Portal de B I8¥ano PSC

Sistema Registro Nac e ¢ Medidas Correctivas
La Pollc1a Naaonam\@@ombla hace constar

I il Gilvdedande identificacion No. 93434420 de del sefior(a) JUAN CARLOS
- ~~ CANDIA OSPINA consultado en la fecha y hora 17/12/2018 10:49:28 p. m., ho se
:C‘éﬁﬁlﬁrﬁ’&‘a vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de
0 - lapalidadNasionalde Colpmkiaeomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacuonalv

“de Policia'y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 4344197
- Numero de identificacion o # Comparendo o# Expediente o

Identxf icacion, Exped ente 0 # Comparendo Q

g « Aceptar }

%E Nuevo” j_ Validar Funcionario- \ -~ .

ol Naciol
Dicecpidn General ~ Cra; S8 No: 26 - 21

hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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12/17/2018 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 22:34:28 horas del 17/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 93434420
Apellidos y Nombres: CANDIA OSPINA JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41

‘ (Paloquemao). Bogota DC
M""% @ @ Atencién administrativa de lunes
‘ ‘} aviernes de 8:00 am-12.00 pmy
Bt

y TODOSPORUN
NUEVO PAlS

B AT SOUIDAG ERUEACION

3
3
‘X soseat || wotoes | | SEE 2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencidn al Ciudadano -
Bogotd D.C. (571) 51569111 /9112
Resto del pafs; 018000910112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax {571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

XS CEIARES RECOYNERIBRE Rt ~CIRESE

#

2

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtm}
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

: y 23:02:
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 14001
GENERAL DE LA NACION No. 119355493

Bogota DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e inhabilidades
(SIRM, el(la) sefor{a) OMAIRA RIANO MOLANO identificade(a) con Cédula de ciudadania namero 21021680:

NGO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demads disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar fa informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Péblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. ;

Divisién Centro de Atencidn al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera § No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. ‘a/
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 17 de
diciembre de 2018, a las 22:58:17, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CcC o
No. Identificacion 21021680 ¥
Cdodigo de Verificacion 21021680181

7225817

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R,
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

la firma mecénica aqui

===

Ot b -t OAY =
SORAYA VARGAS PULIDO
’ CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 22:59:14, el niimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT

No. Identificacion 000000021021 B
Codigo de Verificacion

Esta Certificacidn es valida en todo el Territori ) Naciona! nero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan co;
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y laR

, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos les

Ot (-—Ba\\
SORAYA VARGAS PULIDO
CONTRALORA DELEGADA



9 Obcger Bato Holowe

12/1712018 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:09:35 horas del 17/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 21021680
Apellidos y Nombres: RIANO MOLANO OMAIRA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes 0 acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18 - 41

o {Paloguemao). Bogota DC
f(’"?\x& ﬁ @ @ Atencién administrativa de lunes
{{ %} aviernes de 8:00 am- 1200 pmy
Y & wosor || moswonr | | Soee 2:00 pm - 5:00 pm

St Linea de Atencién al Ciudadanc -

(LX) R

Bogotd D.C. (571) 5159111 /9112
Resto del pais: 018000 910 112
Reguerimientos cludadanos 24
horas

Fax {571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@poficia.gov.co.

TODOS PORUN
g~ NUEVO PAIS

M 747 FQUDAD EOUCACION

354 NORUTARIIUOE He 3l - CRIRRNY

S

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2
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Policia Nacicnal de Colombia ¥

{2 (Default.aspx) Q|

Portal de & r ano PSC

Sistema Registro Nac € Medidas Correctivas
La Pohcxa NaCIonaqug\@gjombla hace constar

IBConsulth Ridedanie identificacion No. 21021680 de del sefior(a) OMAIRA RIANO
~ MOLANO consultado en la fecha y hora 17/12/2018 10:56:58 p. m., no se encuentra
‘ 'C‘(ﬂﬁﬂﬁrétﬂ’ﬁ en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia

| " Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacién No. 4344232
. Numero de Identificacién o # Comparendo o # Expediente:

« Aceptar

 Identificacion, EXPed'e“te o#Comparendo . Q ? 1

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

- Nagirrabederientaia mesweniafractor de la Ley 1801 de 2016 Codlgo NaCIonal dev

171
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12/17/2018 ‘ POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

{7 (Default.aspx) Q

Policia Nacional de Colombia 5|

T Sobames Bdeededn  di (o,

Sistema Registro Nac@“’a ~tie Medidas Correctivas
La Pohc:a NacionaRggnggiombia hace constar

 28Cous tanGindarddaddentificacién No. 6760862 de del sefior(a) ABEL OTALORA NINO
~ consultado en la fecha y hora 17/12/2018 11:33:00 p. m., no se encuentra vinculado
fc‘éﬁ”é?’éfﬁema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de

. Galeribige compardnfsactepedientédd Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacxonal de Policia yv .

v Ccnvwenua Reglstro Interno de Vahclac&on No. 4344355
"i ;_Numero de ldentcfcacnono#Ccmparendoo#Expeduente e

Identnﬂcacuon Expedtenteo#COmparendo , Q

I « Aceptar }

‘ { B Nuevo HL Validar Funcionario

icia Nacignal ga Coloming
Direccién General - Cra. 56 No, 26 -'21

Centro Administrative Nadional (CAN) Bogeld D.C.
Linea de fon: a18000-910349 -

gov.co

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

11
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12/17/2018 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
' DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:12:55 horas del 17/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6760862
Apellidos y Nombres: OTALORA NINO ABEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41
(Paloquemao}. Bogota DC
Atencién administrativa de lunes
a viernes de 800 am-12:00 pmy
2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencidn al Ciudadano -
Bogota D.C. (571) 5159111/ 9112
Resto del pais: 018000 910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax {571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@potlicia.gov.co.

TODOSPORUN

W way ERLNRDAD  EDOLACION

P

E

https:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:16:05, el nlimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacién 9004252543
Codigo de Verificacion 900425254«

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Naci

mero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

) =
TR B oAy =
( SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:15:19, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. '

Tipo Documento CcC
No. ldentificacion 6760862
Codigo de Verificacion 67608621 3

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la R

plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

, la firma mecénica aqui

C>5/T’_')'

TR B e OAY =
SORAYA VARGAS PULIDO
! CONTRALORA DELEGADA



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES -

' 23:22:40
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Siin 4 o 01
GENERAL DE LA NACION No. 119355734

Bogoté DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), eifla) sefior(a) SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA - SICOL S.AS  identificado(a) con NIT niimero 9004252543:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion v, en todo caso, aquselias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes discipiinarios es un documento que contiene las anctaciones € inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o lamamlento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pdgina web: http://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al PGblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL. CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al Plblico {CAP)
Linea gratuita 018000810315; dcap@procuradutia.gov.co ) A/ E
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. '
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VEV]EB

" 23:21:06
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 40 01
GENERAL DE LA NACION No. 119355716

Bogota DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRI), el(la) sefior(a) ABEL OTALORA NINQ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 6‘760?_62:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerlificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aqueilas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotacionss e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp//www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

Linea gratuita 018000810315; dcap@procuraduria.gov.co q
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. ;
www procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:18:14, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 8000201568
Codigo de Verificacion 80002015681

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacion ero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan ¢
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y laR

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

==

O oY T
SORAYA VARGAS PULIDO
CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 17 de
diciembre de 2018, a las 23:17:36, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 24037723 o
Codigo de Verificacidén 24037723 17231736

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio nero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan co

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R , la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos

Y =2
OEAA S Ny o
- SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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‘ ) POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:13:45 horas del 17/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 24037723
Apellidos y Nombres: HERNANDEZ DIAZ CLARA INES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre'y cuando el numero de identificaciéon y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

.

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18-41

(Paloguemao). Bogota DC
@ 6 Atencién administrativa de lunes
aviemnes de 800 am-1200pmy
ot | | B 2:00 pm - 5:00 pm
Linea de Atencién al Ciudadano -
Bogota D.C. (571) 5159111 /8112

Mo i3 MRAGVRISIY  HSCUBMCEIANTE Bo ¥ - ChiRgoly Resto de; pais: 01 8000 g_{ G ‘ _‘ 2
Reguerimientos ciudadanos 24
horas
Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

/ TODOSPORUN
NUEVO PAIS

W 17 SOUinAD  TUTATION

#

©

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes xhtml 1/2



12/17/2018 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia %

{2 (Default.aspx) Q

Portal de B % ano PSC

‘;‘T
’ (0%
LTI

Sistema Registro Nac@"ﬁ e Medidas Correctivas
La Pohcsa NacionaRggglombia hace constar

%B:@wltd Giidatende identificacién No. 24037723 de del sefior(a) CLARA INES
- HERNANDEZ DIAZ consultado en la fecha y hora 17/12/2018 11:33:57 p. m., no se |
; jc‘éﬁ&l%rﬁﬂ‘é vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de

‘ lm@%@@é\@g@@ﬁrﬂe Eolgrakiaecomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Naaonalv 5

- de Policia'y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 4344359
. Numero de Identificacion o # Comparendo o# Expedlente o

: Identiﬁcacmn Expedxenteo#(:omparendo - S % Q

« Aceptar

Ei@»wimﬁw,Ia\hn.xevaW}A{Maj.mw,)\lalidarMEur.xci@na.rie %

Informacion

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consuita.aspx 71
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 23:14:24 horas del 17/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 7176143
Apellidos y Nombres: OTALORA CELY EFERSON AUGUSTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41

— (Paloguemao). Bogoté DC
; Rf’” % @ @ Atencién administrativa de lunes
'fm muu i 4 . ] HIB - aviernes de 800 am -12:00 pmy
NUEVO PAIS AR, A Y e || miem || 200pm-500pmm
~ bk EPEADR BN USTED R Y Linea de Atenci6n al Ciudadano -
[ 5 g (-3t )

MR 741 S4B 4DUCACIDN Bogota D.C. (571) 5159111 /9112
Resto del pafs: 018000910112

FELGORNBEA HSLGTRERIENZ KeSt - G

Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@poiicia.gov.co.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicialfformAntecedentes xhtmi
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CONTRALORIA

GENERAL DELA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:19:14, el ntimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 7176143
Cdbdigo de Verificacion 71761432@%

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio

respectivo documento de identificacion, coincidan co

ero consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos leg

") 2
Ao oav =
( SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s
23:28:08
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 119355788

Bogota DC, 17 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) EFERSON AUGUSTO OTALORA CELY identificado(a) con Cédula de ciudadanfa nimero 7176143:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener ias anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (8) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones coniractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes, Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencion al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN $SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Plblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 7}‘/’
www.procuraduria.gov.co
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12/17/2018 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

' Policia Nacional de Colombia %

{2 (Default.aspx) Q

Portal de ¥ % ano PSC
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Sistema Registro NaclbHarde Medidas Correctivas
La P0|ICIa Naqonaqu@{\qgjombla hace constar

- IBCqueubipriliméedateidentificacion No. 7176143 de del sefior(a) EFERSON AUGUSTO
. OTALORA CELY consultado en la fecha y hora 17/12/2018 11:35:11 p. m., no se
 CnelRRtfa vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de
L lwlﬁ@a‘aad\m‘ma&rﬂa Eelgmbiaeomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Codtgo Nacnonalv

de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 4344365
g ; Numero de ldenm" cacion o#Comparendoo#Expedxente L

| dentfcacén, Bpedente G # Comparendo. .Q

| v Aceptar |

igW\,}«.,\WiM.WN\uemw_H,,uJ.,W,,Va,l\i,daeruncionario }

Informacion

https:/isrvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171
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12/17/12018 Policia Nacional de Colombia
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) POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales
L.a Policia Nacional de Symbia informa:
Que siendo las 00:04:04 horas del 18/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Cigdadania N° 79395161
Apellidos y Nombres: BERNAL RODRIGUEZ NEIL BLADIMIR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o |a prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41

. {Paloguemao). Bogota DC
s Atencion administrativa de lunes
E g
TODOSPORUN '( 7 i aviernes de 8:00 am - 1200 pmyy
NUEVO PAlS 4] L e | o || 2 200pm- 500 pm
L B S AEWERE: NsUOTABRINRY Res - Cumie

Linea de Atencién al Ciudadane -
Bogoté D.C. (571)5159111/8112
Resto del pafs: 018000910 112
Reguerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (571) 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

WG 750 SOUIDAD TOUCHTION

HAs

76

https:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes xhtmi 12
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12/17/2018 | POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia pod

A (Default.aspx) Q

,%

Portal de S e ano PSC
\ e‘?

Sistema Registro Nace"‘f* Medidas Correctivas
La Polucua Nacuonam\qglombxa hace constar

‘ ;.H:mlm flidadarie identificacion No. 79395161 de del sefor(a) NEIL BLADIMIR
: ““BERNAL RODRIGUEZ consultado en la fecha y hora 17/12/2018 11:42:05 p. m., no se
‘ C%ﬁﬁlﬁfér‘?ﬂ'a vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de

lmlﬁﬁ&q@aé\t&ﬁ@aaénde &@lﬁ&hﬁ&omo infractor de la Ley 1801 de 2016 Codlgo Nacsona}v 1

Numero de Identificacidn o # Comparendo o# Expedtente

: Ident:ﬁcacxon Expedsenteo #Comparendo Q

%ﬁ Nuevo H ‘2 validar Funcionario\ ...

Informacion

Pelicia Nacional de Colombia
Direccian General > Cra. 59 No. 26~ 21

Centyo Administrative. Nacional (CAN). Bogotd DuC
Linea de atencion: 018000-910112

hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulta.aspx

« Aceptar }

111
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i

' 23:45:56
PROCURADURIA ERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA

No. 119355948
&mﬁéDCJ7dedMemM€dafgw/{

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de San jefies e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) NEIL BLADIMIR BERNAL RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79395161:;

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones 0 inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabitidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionaies colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que prasente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMEROQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico {CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co g
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 7
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:57:39, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. ldentificacién 9005047821
Cddigo de Verificacion

ro consignados en el

la firma mecénica aqui

, ~ ~
Ot B ot OAY e
@YA ARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REP{BLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:56:57, el niimero de identiﬁcaci@p, relacionado a continuacidon, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. /

Tipo Documento CcC /
No. Identificacion 79395161
Caodigo de Verificacion 793951611

1917235657

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacios ro consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan ¢
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la R

a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos l¢

QONY -

SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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/ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s

23:44:45

PROCURADURIA. CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA No. 119355935

Bogota ?}2‘4} de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion d
(SIRi), el(lay sefior(a) PLANIFICACION Y PROYECTOS SAS  identificado({a) con NIT nimero 9005047827,

gistro de Sanciones e Inhabilidades

EGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones pblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes gue hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencion ai Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co - ‘
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. 5
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de

diciembre de 2018, a las 23:59:38, el nfimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL,

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 9007014654 :
Codigo de Verificacién 90070146 1217235938

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Naci ro consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan ¢
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y laR

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos

N =
. I ORY T
SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy maﬁes 18 de

diciembre de 2018, a las 00:02:51, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 2282615
Cadigo de Verificacion 228261518;

r

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacio ero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan co
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos

; .
ot “\‘7 oAy =
- SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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12/17/2018 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia ®

{2 (Default.aspx) &

Portal de B REEF - Jano psc

Sistema Registro Nacie ¢ Medidas Correctivas
La Policia NacionaRqgnfolombia hace constar

I onmilth Glwdedae identificacion No. 2282615 de del sefior(a) JOSE PROSPERO
CHICAIZA LUNA consultado en la fecha y hora 17/12/2018 11:43:20 p. m., no se
ic‘éﬁ&%ﬁﬂ’a vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de

ia;ﬁs@aaé\m%agrae &etpmbizecomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo Nauonalv Il

““de Policia 'y Convivencia. Registro Interno de Validacién No. 4344395~
- Numero de ldentlfcac:én o# Comparendo o#Expediente:. =~

—

Ident;f"caaon Expedrenteo#(:omparendo - ; S Q

{ + Aceptar }

{i /W;\Nuevo«w“, A Validar Funcionario !

Informacion

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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12/17/2018 Policia Nacional de Colombia

DPBO GV f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales
La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 00:04:43 horas del 18/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 2282615
Apellidos y Nombres: CHICAIZA LUNA JOSE PROSPERO
ACTUALMENTE NO ES REQUERIDO POR AUTORIDAD JUDICIAL ALGUNA

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalacion e la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18 - 41
(Paloguemao). Bogotd DC
Atencién administrativa de lunes

r TODOSPORUN
NUEVO PAIS

M FA EGUIBAD  TOUTRCIGN

g

(LR

aviernes de 8:00 am-12:00 pmy
2:00 pm - 500 pm

Linea de Atencion al Ciudadano -
Bogota DC. (57136159111 /9112
Resto del pais: 018000910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

Fax (571) 5159587 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

AN RECUYARNANG Mo - CIRNSE

Presidencia de Ministerio de

QUL

) E;

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi

la Republica Defensa Nacional de Contratacién

Todos los derechos reservados.

.0

Portal Unico ﬂ Gobierno en

bobiepno on lines
Colambie

Linea
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES anEfa

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 4001
GENERAL DE LA NACION

) No. 119356010
Bogot4 DC, 17 de ({Wﬁé del 2018

<

4
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado e! Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
IR1), elfia) sefior(a) JOSE PROSPERO CHICAIZA LUNA identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 2282615:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias sjecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabllidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscai, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente ef aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Plblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. )

Division Centro de Atencién al Publico (CAR)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co 3@
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www .procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES vl%/]ss

’ ‘ 3:54:22
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 9001
GENERAL DE LA NACION No. 119356025

Bogoté BC, 17 de diciembre dei 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacio
IR}, el(la) sefior{a) CONSTRUCTEK INGENIERIA S.A.S identificado(a) con NIT nimerc 90070146

e Registro de Sanciones e Inhabilidades

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquelias que se refieren a sanciones o inhabiiidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de ias relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al reglstro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente ef aspirante en la pagina web: hitp://iwww,procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm!

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Piblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co 2//7
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. "

www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES s
00:20:39
CERTIFICADO ORDINAR Hoja 1 de 01

No. 119356212

Bogota DC, 18 de diciembre del 2018

La EROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(S1R1), el(la) sefior(a) GRUPO ACERA SAS identificado(a) con NIT niimero 9009904161: )

e

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ceriificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artfculo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA.: El certificado de antecedentes disciplinarics es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones ptblicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Plblico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Divisién Centro de Atencién af Piblico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co g
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C. ?7
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES - WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINA o 1 001
GENERAL DE LA NACION No. 119356202

Bogota DC, 18 de diciembre del 2018

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabifidades
(SIRI), fi!a) sefior(a) EDWARD EMIGDIO MURILLO CASTILLO ideritificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 80770353:

O REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las. anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerfificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se derlven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
efercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector pfiblico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En casc de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
|que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Pblico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. ’

Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co 367
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 18 de

diciembre de 2018, a las 00:17:25, el niimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento N‘IT
No. Identificacion 9009904161 . ‘
Cddigo de Verificacion 90099041 81218001725

ro consignados en el

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la R

, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos 1

N

ot O =
SORAYA VARGAS PULIDO
: CONTRALORA DELEGADA



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPBUICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 18 de

diciembre de 2018, a las 00:15:46, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién
Codigo de Verificacion

18001546

Esta Certificacion es valida en todo el Territori ro consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan co;
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y laR

la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos le

o\ =
OB B oy o=
: SORAYA VARGAS PULIDO

CONTRALORA DELEGADA
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12/18/2018 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Policia Nacional de Colombia %

{2 (Default.aspx) Q

Portal de ano PSC

Sistema Registro Nac 2 Medidas Correctivas
La Policia Nacnonaqu@Mfgjombla hace constar

ﬁlarﬁméaﬁlaieoldentaf icacién No. 80770353 de del sefior(a) EDWARD EMIGDIO
- ~MURILLO CASTILLO consultado en la fecha y hora 18/ 12/2018 12:23:25 a. m., no se
f C‘éﬁ&lﬁ"ér‘?ﬂ’a vinculado en el sistema Registro Naci nai de Medidas Correctivas RNMC de
lm@ﬁég@ad\@ﬁ@aarae &elpmbiacomo infractor de la Ley 1801 de 2016 Codtgo Naaonalv
" de Policia y Convivencia. Registro Interno de//alldacson NoO. 4344474 o

Numero de ldentlﬂcacion 0 # Comparendo o # Expediente:

Mentfccin, Epedeneo# Gompmrense. /|

{ + Aceptar ; :

s $ _ ﬁ Nuevo” 1 ‘Va,l,ida.rwﬁunciona\rigg I

£ 59 No. 26 - 23

i
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12/18/2018 Policia Nacional de Colombia

BHPBSG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 00:12:21 horas deix~1"8/12/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Qiudadania N° 80770353
Apellidos y Nombres: MURILLO CASTILLO EDWARD EMIGDIO

NO TIENE ASUNTOS PE NDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecigo en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sente, icia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Carrera 27 N° 18- 41

(Paloquemao). Bogotd DC
@ @ Atencidn administrativa de lunes
aviernes de 800 am-12:00 pmy
150 14001

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

MG 22 towokS fOutsCoN

’mﬁc 2:00 pm - 5:00 pm
Linea de Atencion al Ciudadano -
Bogota D.C. (6§71) 5159111/ 9112
Resto del pais: 018000 910 112
Requerimientos ciudadanos 24
horas
Fax {671} 5159581 - E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

45

https:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes . xhtmi 12
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